

تشریح رئیس جمهوری از دستاوردهای سفر به آفریقا؛ رئییسی: آفریقا سرزمین فرصت هاست، نباید مورد غفلت قرار گیرد



از گذشته هم در حوزه در سیاسی و هم اقتصادی و فرهنگی کار صورت گیرد.

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه تقویت همکاری های دوجانبه با این کشور ها منتهی همکاری های منطقه ای و بین المللی خواهد شد گفت: مواضع مشترکی با این کشور ها در مبارزه با یکنجانبه گرایی و حقوق بشر و حفظ کسان خانواده و مبارزه با ناهنجاری های اخلاقی و مبارزه با جرایم سازمان یافته داریم. آیت الله ریسی ارتباطاتی که تاکنون با این قاره وجود داشته را کافی ندانست و تاکید کرد: کنیا دروازه شرق آفریقا است و ارتباط با این کشور بسیاری از ارتباطات را تقویت می کند. هر کدام از این سه کشور جایگاهی داشتند که برای ایران حائز اهمیت است.

وی افزود: معتقدیم جهان محدود به غرب نیست و بنسای ایران ارتباط با تمامی جهان است همانقدر که قاره آمریکا و آسیا دارای اهمیت است قاره آفریقا نیز دارای اهمیت است.

به گزارش ایرنا، رئیس جمهور در سفر رسمی به ۳ کشور قاره آفریقا، با رؤسای جمهور و دیگر مقامات عالی رتبه کشورهای «کنیا، اوگاندا و زیمبابوه» دیدار و گفتگو کرد.

در این سفر که در راستای توسعه روابط و ارتقای سطح مناسبات با کشورهای دوست و همسو در قاره آفریقا در زمینه های مختلف انجام گرفت، در مجموع ۲۱ سند همکاری به امضا رسید.

بازدید و افتتاح خانه نوآوری و فناوری ایران در کنیا و اوگاندا، بازدید از مزرعه کشت فراسرزمینی ایران در اوگاندا و دیدار با تجار و فعالین اقتصادی از دیگر بخش های سفر رئیس جمهور به قاره آفریقا بود.

را دریافت کند. به گفته آیت الله رئیسی ارتباطات علمی و فناوری از موضوعات دیگری بود که در این سفر مورد پیگیری قرار گرفته است و در این زمینه در هر سه کشور دفتری برای آشنایی فناوری در ایران بازگشایی شد. وی با اشاره به ارتباطات مردمی در این سفر عنوان کرد: در هر سه کشور ارتباطات مردمی و نخبگانی داشتیم و با فعالان اقتصادی نشست هایی برگزار شد و بازرگانان و فعالان اقتصادی برای تقویت آفریقا زمینه خوبی برای تولید کالاهای اساسی وجود کردند و قرار شد مشکلات مطرح شده و برخی موانع احتمالی برطرف شود. می بایست با قاره آفریقا بیش

را اینگونه توصیف کرد: هدف دوم تقویت ارتباطات اقتصادی و تجاری بود. ایجاد بازار های صادراتی برای محصولات دانش بنیان با این سفر فراهم شد. امروز کشور این افتخار را به دست آورده که محصولات دانش بنیان تولید می کند و این محصولات خوبی دارند. آفریقا خواستار محصولات دانش بنیان ایران است. رئیس جمهور تامین مواد اولیه را از دیگر اهداف سفر خود به قاره آفریقا برشمرد و عنوان کرد: در این سفر موضوع کشت فراسرزمینی دنبال شد. آفریقا زمینه خوبی برای تولید کالاهای اساسی وجود دارد. کار تهازی با این کشورها برنامه ریزی شد که ایران در ازای ارائه مواد پتروشیمی کالاهای اساسی

آیت الله سید ابراهیم رئیسی، در فرودگاه مهرآباد در تشریح دستاورد های سفر سه روزه خود، سفر به آفریقا را در راستای تقویت عمق راهبردی جمهوری اسلامی ایران در این قاره دانست و تصریح کرد: ارتباطات با قاره آفریقا مانند ارتباط با کشور های قاره آسیا و ارتباط با دیگر نقاط جهان دارای اهمیت است و نباید این سرزمین فرصت ها مورد غفلت واقع شود.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، رئیس جمهوری پس از سفر به کنیا، اوگاندا و زیمبابوه امروز (جمعه) وارد تهران شد و با استقبال معاون اول در فرودگاه مهرآباد با بیان اینکه مردم در قاره آفریقا به ارتباط با جمهوری اسلامی و به پیام انقلاب اسلامی و رهبری علاقه مند هستند، افزود: از ابتدای انقلاب اسلامی به برکت این انقلاب، راهنمایی امام عظیم الشان، به برکت خون مقدس شهیدا و رهنمودهای های رهبری ارتباط ایران با بسیاری از کشور ها همچون آفریقا برقرار شده است و این کشور ها با توجه به شاخص های انقلاب اسلامی، استعداد سستیزی، حق خواهی و حق طلبی به انقلاب ایران علاقه مند شده اند.

آیت الله رئیسی با بیان اینکه ارتباط با کشور های آفریقای باید تقویت می شد، اظهار کرد: در سال های گذشته ارتباط با این کشور ها مورد بی مهری و کم مهری واقع شده بود.

وی هدف خود از این سفر را تقویت عمق راهبری جمهوری اسلامی در ارتباط با قاره آفریقا دانست و گفت: این کشور ها با دارا بودن منابع سرشار طبیعی و مخازن و معادن، زمینه ها و استعداد های فراوانی دارند. رئیس جمهور بخش دوم اهداف سفر خود

قالیباف: نمایندگان مجلس به عنوان قانونگذار حق دخالت در انتصابات دولتی را ندارند

متجهتد و تاریخ ساز فرهنگ شیعه است، می فرمایند دخالت دولت در اقتصاد، نامشروع است. نماینده مردم تهران در مجلس با تاکید بر اینکه باید بدینهمهواره در حال نبرد هستیم و جبهه را شناسایی کنیم، یادآور شد: امروز وظیفه ما در مجلس قانونگذاری است و اگر رهبر معظم انقلاب این منت را بر ما گذاشته و عملکرد ما را تأیید کردند به این علت است که به وظیفه خود یعنی قانونگذاری، با نقشه راه و اولویت بندی طی این ۳ سال عمل کردیم. قالیباف به بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه در مجلس اشاره کرد و افزود: قصد داریم در این قانون مسائل را اولویت بندی کنیم تا با تسهیل گری، تحول جدی در زندگی مردم را شاهد باشیم. وی با بیان اینکه مجلس می خواهد، با حفظ شاخص های انقلابی حداقل وظیفه خود را در قانونگذاری در خصوص لایحه پنجساله برنامه هفتم انجام دهد، گفت: این لایحه باید متفاوت از لویح گذشته باشد که پس از تصویب امکان اجرای آن وجود نداشت. وی بر همکاری دولت و مجلس در تصویب این لایحه تأکید کرد تا در سال پایانی اجرای آن کشور به ثبات اقتصادی برسد و مردم از آن منفعت حاصل کنند. قالیباف درباره موضوع عفاف و حجاب نیز با بیان اینکه در حال حاضر قانون در این خصوص وجود دارد، اظهار داشت: لایحه ای که به مجلس ارائه شده از زاویه جرم انگاری است اما مجلس معتقد است که این موضوع با جرم انگاری حل نمی شود یعنی لازم است اما کافی نیست چرا که این موضوعات پیش از اینکه جرم باشد یک موضوع شرعی، فرهنگی، هویتی و سیاسی است و از این رو رهبر معظم انقلاب فرمودند عدم رعایت آن حرام شرعی و حرام سیاسی است.



انجام دهیم باید با استفاده از خود مردم انجام دهیم. وی اضافه کرد: در هر حرکتی که مردم را از آن جدا کنیم، با شکست مواجه می شویم چنانکه در دوران دفاع مقدس ارتش و سپاه نیز هرگز به تنهایی نمی توانستند موفقیت کسب کنند بلکه مردم یعنی بسیجی ها بودند که با حضور خود در جنگ توانستند موفقیت ایجاد کنند در حالی که آموزش های نظامی حرفه ای هم ندیده بودند. رئیس مجلس با بیان اینکه مشکلات اقتصادی امروز به این دلیل است که اقتصاد را از دست مردم گرفته و آن را دولتی کرده ایم، به فرمایشی از امام(ره) درباره عدم دخالت دولت در امورات اقتصادی و استفاده از ظرفیت مردم، اشاره و تصریح کرد: حضرت امام(ره) که فقیه،

رئیس مجلس شورای اسلامی دخالت نمایندگان در انتصابات دولتی را خلاف شرع دانست و گفت: قطعاً دخالت نمایندگان در عزل و نصب ها خلاف قانون است و رهبر معظم انقلاب نیز نسبت به این موضوع تذکر لازم را داده اند.

به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف روز پنجشنبه در نهمین همایش سراسری مدیران هیات جوانان عاشورایی هیات رزمندگان اسلام، در پاسخ به انتقادی درباره دخالت نمایندگان مجلس در انتصابات دولتی، اظهار داشت: قطعاً دخالت نمایندگان در عزل و نصب ها خلاف قانون است. وی با بیان اینکه بارها قاطعانه این مسأله را مطرح کرده و گفته که این کار خلاف شرع است، افزود: رهبر معظم انقلاب نیز نسبت به این موضوع تذکر لازم را داده اند. هیات نظارت بر رفتار نمایندگان نیز این موضوعات را ثبت و ضبط کرده و در آینده افراد تأثیر گذار خواهد بود. رئیس مجلس ادامه داد: ما کار خود را در مجلس دنبال می کنیم و هر گاه ایرادی در کار مدیری دیده شد، براساس اختیارات قانونی موضوع از طریق وزیر دنبال می شود که باز هم در نهایت اگر قرار شد مدیر تغییر کند، نمایندگان حق ارائه پیشنهاد در این خصوص را ندارند. وی در ادامه درباره نحوه نظارت مجلس با بیان اینکه مجلس در رأس امور است، گفت: نظارت مجلس، نظارت به صورت فردی نیست، استیضاح، تحقیق و سوال وجود دارد که ممکن است یک نماینده آن را آغاز کند اما تصمیم نهایی را کل مجلس می گیرد. قالیباف با تأکید بر اینکه فراموش نکردن مردم فقط به این معنا نیست که به آنها خدمت کنیم، افزود: این امر به این معناست که هر گاه قصد داریم هر کاری



اهمیت راهبردی سفر رئیس جمهور به کشورهای آفریقای

سفر رئیس جمهور به کشورهای آفریقای پس از ۱۱ سال انقراض مهمی است که می تواند افق پنجره سیاست خارجی کشور را تا حدودی روشن تر نماید. البته ایران در ۴ دهه گذشته نگاه ویژه ای به روابط با کشورهای آفریقای داشته است و در واقع این کشورها جزو اولویت های سیاست خارجی قرار گرفته اند. در واقع هدف اصلی این سفر، آن طور که اعلام شده است ارتقاء روابط با کشورهای آفریقای، توسعه بازار محصولات دانش بنیان، همکاری در ایجاد و توسعه مراکز فناوری و نوآوری مشترک، صادرات خدمات فنی، مهندسی، کشاورزی و پزشکی، و به طور کلی تنوع بخشی به مقاصد صادراتی ایران است. قدرت های منطقه ای خاور میانه از جمله ایران به دلیل وجود منابع و ذخایر زیاد فلزات و عناصر گران بها در کشورهای آفریقای در گذار از انرژی های موجود، نگاه



ویژه ای به آفریقا دارند. این تصور که کشورهای آفریقای عمدتاً کشورهای عقب افتاده هستند چندی است که منسوخ شده است، زیرا بر اساس برخی برآوردهای نهادهای مهم اقتصادی بین المللی نظیر صندوق بین المللی پول و بانک جهانی، این قاره میزان شماری از کشورهایی است که سریع ترین و قابل توجه ترین روندهای رشد و توسعه اقتصادی را به ثبت می رسانند و از این لحاظ از قاره آفریقا به عنوان «قاره فرصتها» نام می برند. بدین ترتیب است که ارتباط با کشورهای آفریقای در اولویت سیاسی کشورهای پیشرفته دنیا قرار گرفته است. ایران نیز با درک این واقعیت از کشورهای آفریقای، درصدد گسترش روابط تجاری، سیاسی و اقتصادی خود می باشد یعنی توسعه روابط با کشورهای آفریقای. جدای از مزایای اقتصادی که می تواند برای ایران داشته باشد و عرصه های صادراتی کشورمان را متنوع تر کند، در عین حال، به دلیل وجود ۵۰ کشور آفریقای در سازمان ملل، حامل مزایای سیاسی قابل توجهی نیز برای کشورمان است و ایران می تواند روی حق رابیلوک کشورهای آفریقای در مجامع بین المللی نیز حساب ویژه ای باز کند. منظر دیگر تجربیات ایران در زمینه پتروشیمی است. کشورمان با وجود پیشرفت هایی که در حوزه های مواد پتروشیمی، کشاورزی، شیشات و علم و فناوری دارد می تواند در راستای سیاست های پسابرجام به متنوع سازی بازارهای هدف صادرات محصولات پتروشیمی و فرآورده های پلمیری در این کشورها دست بزند. در دوران برجام محموله های پتروشیمی ایران به برخی از کشورهای قاره آفریقا مانند الجزایر، نیجریه، کنیا، تانزانیا و آفریقای جنوبی صادر شد. در آن زمان شرکت های مختلف نیز بازاریابی برای افزایش صادرات محصولات پتروشیمی به کشورهای قاره آفریقا را در دستور کار خود قرار دادند و با حضور در نمایشگاه های منطقه ای و اعزام هیات های تجاری، این فرآیند را تسریع کرده بودند. به گفته یکی از مدیران وزارت نفت با توجه به اطلاعات مربوط به ظرفیت پالایشی آفریقا، که تقریباً ۳ تا ۴ میلیون بشکه در روز است ونیمی از آن غیرفعال است، ایران می تواند فرصتی را داشته باشد تا با ارائه خدمات فنی و مهندسی، این ظرفیت را احیا کند. همچنین با توجه به تخصص مهندسان ایرانی در بخش نفت، ایران می تواند با تعمیر و ارتقا برخی پالایشگاه های آفریقای به تدریج نقش خود را در امنیت عرضه انرژی و زیر ساختار آفریقا افزایش دهد که این امر هم باعث افزایش حجم تجارت بین تهران و کشورهای آفریقای شود و هم به تدریج زمینه افزایش نفوذ سیاسی ایران در منطقه را فراهم می آورد. در یک نگاه سفر رئیس جمهور به قاره آفریقا در اهمیت راهبردی برخوردار بوده و می تواند افق روشنی در روابط اقتصادی، تجاری و سیاسی ایران باز کند.



رئیس جمهور، هراره را به مقصد تهران ترک کرد؛

بایان سفر پر بار رئیسی به آفریقا

رئیس جمهور پس از پایان برنامه های سفر فشرده خود به سه کشور آفریقای، با بدرقه رئیس جمهور زیمبابوه، هراره را به مقصد تهران ترک کرد. دکتر سید ابراهیم رئیسی پس از پایان سفر منطقه ای فشرده به سه کشور قاره آفریقا که به دعوت رسمی روسای جمهور «کنیا، اوگاندا و زیمبابوه» انجام شد، عصر روز پنجشنبه به وقت محلی، با بدرقه رئیس جمهور زیمبابوه، هراره پایتخت این کشور را به مقصد تهران ترک کرد. رئیس جمهور در این سفر علاوه بر دیدار و گفتگو با روسای جمهور سه کشور کنیا، اوگاندا و زیمبابوه با برخی از تجار و فعالان اقتصادی و دانشگاهی نیز دیدار کرد. در این سفر همچنین به منظور ارتقای سطح روابط با کشورهای دوست و همسو در مجموع ۲۱ سند همکاری میان مقامات عالی رتبه ایران و همتایانشان در سه کشور کنیا، اوگاندا و زیمبابوه به امضا رسید.

روایت آخر

منطقه آزاد ارس علاوه بر ایفای نقش در صنعت، صادرات و واردات آذربایجان شرقی با داشتن دشت های وسیع حاصلخیز، قرار گرفتن در مجاورت رودخانه مرزی و پرآب ارس و ۵۰۰ هکتار اراضی کشت گلخانه ای، در تولیدات و صادرات محصولات این حوزه قطب اصلی کشور و در پیشانی استان قرار داشته و به عنوان یکی از بازیگران اصلی تامین امنیت غذایی پیشتازی می کند.

داشتن عنوان هاب لجستیکی با همان قطب پشتیبانی شمالغرب ایران در حوزه ورود به اتحادیه اوراسیا و کشورهای قفقاز، واقع شدن در مسیر سه کریدور بین المللی، برخورداری از خط ریلی برقی، جاده های مواصلاتی ترانزیتی و مناسب برای حمل کالا، نزدیکی به فرودگاه های تریز، خوی، نخجوان و ماکو، اتصال به راه آهن سراسری ایران - روسیه - اروپا و داشتن انبارهای سرپوشیده بزرگ و سایت بارانداز از جمله ویژگی های مهم این منطقه برای ایفای نقش در حوزه تجارت و صادرات و واردات کالا و محصولات با کشورهای همسایه است.

این منطقه خاص با برخورداری از زیرساخت های اقمستی، تفریحی، خدماتی و طبیعت زیبا مانند منطقه حفاظت شده کیمامکی، جنگل های ارسباران - رود ارس، کاروانسراها، کلیساها، حمام تاریخی جلفا، عمارت آینالو، آبشارها، چشمه ها، پل های تاریخی و موزه های گلرغ، خداآفرین و هوراند سالانه با جذب هزاران گردشگر داخلی و خارجی، در حوزه گردشگری استان دستي بر آتش دارد.

به عقیده فعالان اقتصادی، توسعه واحدهای تجاری، صنعتی و کشاورزی منطقه، زمینه اشتغال برای بیش از ۲۰ هزار نفر در واحدهای سلولزی، شیمیایی، نفت و گاز، آرایشی و بهداشتی، نساجی، صنایع غذایی، پوشاک و برق و الکترونیک فراهم کرده است ولی این منطقه برای ایفای نقش خود در تجارت، جذب سرمایه گذاری خارجی و رونق اقتصادی آذربایجان شرقی با مشکلاتی مواجه است که نیازمند هم افزایی دولت و مجلس برای رفع این چالش ها و مشکلات پیش رو می باشد؛ چالش هایی که می تواند این منطقه را از مسیر توسعه و ایفای نقش در تجارت و رونق اقتصادی استان و منطقه دور ساخته و انگیزه سرمایه گذاران داخلی و خارجی برای حضور در این منطقه خاص را کم رنگ نموده و یا از بین ببرد!



این رقم در سه ماهه اول سال ۱۴۰۲ با رشد ۶۳ درصدی به ۴۹ هزار میلیارد ریال افزایش یافته است. از قرار معلوم، در بهار سال جاری، صادرات قطعی ارس با رشد ۲۲ درصدی به ۴۳ میلیون دلار رسیده و صادرات کالای داخلی نیز با رشد ۱۳۳ درصدی تا ۲۸ میلیون دلار افزایش یافته است کما اینکه سرمایه گذاری داخلی مصوب کمیسیون اقتصادی در سه ماهه اول سال گذشته ۵ هزار میلیارد ریال بوده که در سه ماهه اول سال ۱۴۰۲ با افزایش ۱۳۲ درصدی به ۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال افزایش یافته است که باید شرایط تداوم روند افزایشی فعلی، تثبیت و حتی تسریع گردد...

واردات را می گیرد. وی، رف این چالش ها و مشکلات را با هم افزایی و همکاری دولت و مجلس و دستگاه های ذیربط دانست و اضافه کرد: عدم پیاده سازی مدیریت یکپارچه، کم رنگ شدن یا از بین رفتن مشوق های سرمایه گذاری، نبود بانک ها و نهادهای و موسسات مالی و تغییر رویکرد از صادرات به فروش به سرزمین اصلی از عمده چالش های مناطق آزاد محسوب می شود. کیانی تأکید کرد: فعال نبودن دیپلماسی اقتصادی کشور از طریق مبادی ذیربط، عدم اجرای کامل معافیت های مالیاتی، وابسته بودن ترکیب درآمدی مناطق آزاد با امر واردات، عدم ثبت در قوانین، ریسک بالا جهت سرمایه گذاری خارجی، عدم تفویض اختیار کامل به منطقه آزاد در حوزه فرهنگی و اجتماعی، نبود نگاه تخصصی به مقوله فرهنگ و عدم توجه به وجود پیوست فرهنگی در طرح های مورد اجرا در مناطق آزاد از دیگر چالش های موجود در اینگونه مناطق قلمداد می گردد.

مدیرعامل منطقه آزاد ارس می گوید عدم پیاده سازی مدیریت یکپارچه، کم رنگ شدن مشوق های سرمایه گذاری و نبود موسسات مالی از عمده چالش های مناطق آزاد است!

از افزایش ارزش ریالی تا حجم تولیدات ارس در بهار ۱۴۰۲ به روایت "عصر آزادی"

ارس مبداء رونق تولید و صادرات

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

منطقه ارس با همان آراز ARAZ از دیرباز جایگاه مهمی در تجارت جهانی داشته و همواره مورد توجه بازرگانان و مسافران آسیا - اروپا و جاده ابریشم بوده و ویژگی های طبیعی و جغرافیایی آن نیز بر ظرفیت های آن افزوده است. امروزه نیز این منطقه منحصربفرد و بی نظیر در حوزه های صنعت، کشاورزی و غیره دارای پتانسیل بسیار خوبی به واسطه حضور سرمایه گذاران است که توانسته تا حد قابل توجه در بخش های تولید و صادرات نقش پررنگ خود را ایفا نماید. طبق اعلام معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد ارس مجموع ارزش تولیدات صنعتی و کشاورزی این منطقه در سه ماهه اول سال ۱۴۰۱ حدود ۳۰ هزار میلیارد ریال بوده که



های اقتصادی، امکان ثبت شرکت با مالکیت ۱۰۰ درصد خارجی و ورود اتباع خارجی بدون ویزا، دارای چالش ها و مشکلات مختلفی در حوزه تجارت، مبادلات بین المللی و قوانین و مقررات

مجید کیانی افزود: این منطقه با وجود مزیت های مختلفی همچون معافیت از حقوق گمرکی برای واردات مواد اولیه و ماشین آلات صنعتی، معافیت های مالیاتی ۲۰ ساله برای انواع فعالیت

روایت اول

منطقه آزاد ارس با قرار گرفتن در مجاورت کشورهای آذربایجان و ارمنستان با چالش هایی در تجارت و سرمایه گذاری مواجه است که در صورت رفع آن ها می تواند به عنوان نقطه تلاقی تجارت و سرمایه گذاری آذربایجان شرقی و کشور ایفای نقش نماید کما اینکه اکنون نیز به عنوان صنعتی ترین منطقه آزاد کشور مطرح بوده و در مسیر توسعه صادرات و تجارت با کشورهای منطقه گام برمی دارد.

رئیس اتاق بازرگانی تبریز با اشاره به جایگاه منطقه آزاد ارس در اقتصاد آذربایجان شرقی گفت: برای توسعه فعالیت های این منطقه و جذب سرمایه گذاری خارجی باید آزادی عمل بیشتری به منطقه آزاد ارس داده شود.

یونس زائله با بیان اینکه مناطق آزاد در سراسر جهان تعریف ویژه ای داشته و قوانین خاص خود را دارند افزود: با توجه به نام این مناطق و تشویق سرمایه گذاران داخلی به ویژه برای سرمایه گذاری در این مناطق باید مشوق های خاصی به سرمایه گذاران در این مناطق ارائه شود. وی با اشاره به ظرفیت های بالقوه منطقه آزاد ارس در عرصه های مختلف صنعتی، کشاورزی و گردشگری اضافه کرد: برای توسعه فعالیت های این منطقه و تأثیرگذاری آن در رونق اقتصادی و صادرات و واردات استان، نقشه راهی در این حوزه ها برای این منطقه ترسیم شود.

رئیس اتاق بازرگانی تبریز با بیان اینکه منطقه آزاد ارس و به دنبال آن، آذربایجان شرقی باید بین بست ترانزیتی خارج و به ترانزیت بین المللی متصل شود تأکید کرد: اتصال خط جلفا به خداآفرین و سپس به کشور آذربایجان می تواند مزیت ترانزیتی برای این منطقه به وجود آورد. زائله یادآور شد: ایجاد لجستیک و حمل و نقل بین المللی در این منطقه نیز از دغدغه های فعالان اقتصادی استان بوده و در این راستا فعالان بخش خصوصی و اتاق بازرگانی تبریز آمادگی لازم جهت همکاری های مربوطه برای سرمایه گذاری در این حوزه را اعلام می دارد.

روایت دوم مدیرعامل منطقه آزاد ارس، سرمایه گذاری ۵ میلیارد دلاری بخش خصوصی، وجود ۷ مرکز مهم دانشگاهی، فعالیت ۳۳۸ واحد صنایع و ۱۵۱ واحد صنایع در دست احداث، کشت بزرگ مقیاس در سطح ۲۴ هزار هکتار و ۳۳۰ هکتار باغات مکتبیزه را از ویژگی های مهم این منطقه اعلام کرد.